[image: image1.jpg]

Аттестационная комиссия

Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ

05.09.2013                                                                                                                                № 37
г. Сыктывкар

заседания Аттестационной комиссии

Дата проведения заседания: 05.09.2013

Время проведения заседания 09:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32.

Присутствуют:

Председательствующий - председатель Аттестационной комиссии Блинников Андрей  Михайлович.

Члены Аттестационной комиссии:

Штриплинг Роберт Эвальдович

Иванова Евгения Николаевна

Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Блинников А. М.

1. СЛУШАЛИ:

Блинникова А. М. – о прохождении аттестации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК». Блинникова А. М. доложил, что в Аттестационную комиссию поступило 49 заявлений от претендентов на аттестацию, проходивших оценку знаний в Центрах по тестированию АНО «ЦДПО», Независимый центр сертификации «Альянс». Для рассмотрения представлены информация о претендентах на аттестацию и результаты тестирования, оформленные в соответствующие Акты оценки уровня знаний.

Замечаний по составу и содержанию документов, представленных претендентами на аттестацию в соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» нет, жалоб и замечаний по результатам тестирования нет.

По результатам обсуждения

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» аттестовать в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса с выдачей аттестатов сроком на пять лет следующих лиц, прошедших оценку уровня знаний с положительным результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Воронин Василий Викторович
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Главный инженер
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	2
	Воронин Василий Викторович
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Главный инженер
	1.04. Свайные работы

	3
	Каплин Владимир Иванович
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Мастер строительного участка
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	4
	Каплин Владимир Иванович
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Мастер строительного участка
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	5
	Колесникова Екатерина Владимировна
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер-сметчик
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	6
	Колесникова Екатерина Владимировна
	ООО "Аквасервис", ИНН 1102051214, ОГРН 1061102013444, Республика Коми, г. Ухта
	Инженер-сметчик
	1.08. Монтаж металлических конструкций

	7
	Гуторов Александр Владимирович
	ООО «Прогресс», ИНН 1108020861, ОГРН 1111108000849, Республика Коми, г. Сосногорск
	Начальник участка
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	8
	Гуторов Александр Владимирович
	ООО «Прогресс», ИНН 1108020861, ОГРН 1111108000849, Республика Коми, г. Сосногорск
	Начальник участка
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	9
	Серёгин Михаил Иванович
	ООО «Прогресс», ИНН 1108020861, ОГРН 1111108000849, Республика Коми, г. Сосногорск
	Директор
	1.02. Земляные работы

	10
	Серёгин Михаил Иванович
	ООО «Прогресс», ИНН 1108020861, ОГРН 1111108000849, Республика Коми, г. Сосногорск
	Директор
	1.04. Свайные работы

	11
	Серёгин Михаил Иванович
	ООО «Прогресс», ИНН 1108020861, ОГРН 1111108000849, Республика Коми, г. Сосногорск
	Директор
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	12
	Сажин Сергей Иванович
	ОАО "Птицефабрика Зеленецкая", ИНН 1109008546, ОГРН 1071109000632, Республика Коми, Сыктывдинский р-н., п. Зеленец
	Старший инженер-электрик
	18.3. Устройство наружных сетей теплоснабжения 115 градусов Цельсия и выше

	13
	Сажин Сергей Иванович
	ОАО "Птицефабрика Зеленецкая", ИНН 1109008546, ОГРН 1071109000632, Республика Коми, Сыктывдинский р-н., п. Зеленец
	Старший инженер-электрик
	22.4. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

	14
	Доценко Татьяна Вячеславовна
	Эжвинское муниципальное унитарное предприятие "Жилкомхоз", ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	18.3. Устройство наружных сетей теплоснабжения 115 градусов Цельсия и выше

	15
	Доценко Татьяна Вячеславовна
	Эжвинское муниципальное унитарное предприятие "Жилкомхоз", ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	16
	Казакова Надежда Андреевна
	Эжвинское муниципальное унитарное предприятие "Жилкомхоз", ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	37. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности

	17
	Казакова Надежда Андреевна
	Эжвинское муниципальное унитарное предприятие "Жилкомхоз", ИНН 1121001681, ОГРН 1021101124142, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

	18
	Сиротюк Юрий Борисович
	Муниципальное унитарное предприятие«Управление капитального ремонта»муниципального образования городского округа«Сыктывкар», ИНН 1101060470, ОГРН 1061101041968, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ПТО
	46.2. Работа по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	19
	Андриуца Александр Георгиевич
	ООО «Город», ИНН 1101062608, ОГРН 1071101001619, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер отдела капитального строительства
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

	20
	Габов Геннадий Николаевич
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер
	1.08. Монтаж металлических конструкций

	21
	Кочубеева Наталья Николаевна
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ПТО
	1.08. Монтаж металлических конструкций

	22
	Нофит Георгий Васильевич
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер-энергетик
	2.2. Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования

	23
	Нофит Георгий Васильевич
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер-энергетик
	4.1. Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения

	24
	Поляков Владимир Петрович
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник филиала ОАО "Коми дорожная компания"
	1.01. Подготовительные работы

	25
	Синицина Татьяна Николаевна
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер
	18.3. Устройство наружных сетей теплоснабжения 115 градусов Цельсия и выше

	26
	Шумлянский Михаил Петрович
	ОАО «Коми дорожная компания», ИНН 1101205849, ОГРН 1091101007271, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер
	18.2. Устройство наружных сетей теплоснабжения до 115 градусов Цельсия

	27
	Зуев Владислав Леонидович
	ООО «Горстрой», ИНН 1101031470, ОГРН 1021100515567, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Прораб
	29. Специальные работы по защите строительных конструкций и оборудования

	28
	Павлова Валентина Николаевна
	ООО «Горстрой», ИНН 1101031470, ОГРН 1021100515567, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер II категории
	1.01. Подготовительные работы

	29
	Хафизова Татьяна Алексеевна
	ООО «Горстрой», ИНН 1101031470, ОГРН 1021100515567, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ППО
	39. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи

	30
	Якимов Петр Николаевич
	ООО «Горстрой», ИНН 1101031470, ОГРН 1021100515567, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель начальника управления по механизмам
	1.02. Земляные работы

	31
	Таратин Владимир Николаевич
	ЗАО «Комигражданстрой», ИНН 1101200350, ОГРН 1021100532815, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ОКС
	1.12. Фасадные работы

	32
	Миллер Виктор Викторович
	ООО "Антикор - Эжва", ИНН 1121010118, ОГРН 1021101122283, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Главный механик
	24.1. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	33
	Владимиров Сергей Алексеевич
	ООО «Малоэтажное жилищное строительство», ИНН 1101083541, ОГРН 1101101011824, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	34
	Владимиров Сергей Алексеевич
	ООО «Малоэтажное жилищное строительство», ИНН 1101083541, ОГРН 1101101011824, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	46.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	35
	Горбенко Анатолий Валерьевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Механик участка СМР
	1.04. Свайные работы

	36
	Горбенко Анатолий Валерьевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Механик участка СМР
	24.1. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	37
	Горбенко Анатолий Валерьевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Механик участка СМР
	53. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

	38
	Гуськов Юрий Борисович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник отдела капитального строительства
	24.1. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	39
	Гуськов Юрий Борисович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник отдела капитального строительства
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	40
	Гуськов Юрий Борисович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник отдела капитального строительства
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	41
	Сергеев Андрей Владимирович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Механик
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

	42
	Сергеев Андрей Владимирович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Механик
	53. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

	43
	Сыч Александр Николаевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник участка СМР
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	44
	Сыч Александр Николаевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник участка СМР
	48.2. Устройство электрохимической защиты трубопроводов

	45
	Сыч Александр Николаевич
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Начальник участка СМР
	53. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

	46
	Шергин Григорий Иванович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Инженер отдела капитального строительства
	1.06. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	47
	Шергин Григорий Иванович
	ООО «СеверСтройТранс», ИНН 1116007790, ОГРН 1061116001539, Республика Коми, г. Микунь
	Инженер отдела капитального строительства
	41. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов

	48
	Расторопов Юрий Николаевич
	ООО «Альфаремстрой», ИНН 1101125110, ОГРН 1061101022982, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер вентиляционного участка
	17. Устройство сетей водопровода и канализации

	49
	Битнер Владимир Рудольфович
	ООО «Версия Проф», ИНН 1101049639, ОГРН 1061101039670, Республика Коми, г. Сыктывкар
	Главный инженер
	1.11. Устройство кровель

2.2. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» по итогам оценки уровня знаний отказать в выдаче аттестата следующим лицам, прошедших оценку уровня знаний с отрицательным  результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1
	Сенюков Андрей Николаевич
	ОАО "Птицефабрика Зеленецкая", ИНН 1109008546, ОГРН 1071109000632, Республика Коми, Сыктывдинский р-н., п. Зеленец
	Инженер по обслуживанию свиноводческого оборудования
	2. Монтажные и пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

Результаты голосования: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Приложения:  Акты оценки уровня знаний от 20.06.2013 г. – 1 шт.

                        Акты оценки уровня знаний от 07.08.2013 г. – 1 шт.

                        Акты оценки уровня знаний от 08.08.2013 г. – 2 шт.

                        Акты оценки уровня знаний от 13.08.2013 г. – 1 шт.

                        Акты оценки уровня знаний от 14.08.2013 г. – 2 шт.

                        Акты оценки уровня знаний от 16.08.2013 г. – 7 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 19.08.2013 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 20.08.2013 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 21.08.2013 г. – 2 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 22.08.2013 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 26.08.2013 г. – 4 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 28.08.2013 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 29.08.2013 г. – 3 шт.
   Акты оценки уровня знаний от 30.08.2013 г. – 1 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 03.09.2013 г. – 7 шт.
   Акты оценки уровня знаний от 04.09.2013 г. – 15 шт.

Председательствующий                                  ____________________ / Блинников А. М./

Секретарь                                                          _____________________/ Иванова Е. Н./
Протокол заседания Аттестационной комиссии от 05.09.2013 № 37
Страница 7